AKT THEMELIMI
/J

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

_ “ALBA SERVICES & PARTS” sh.p.k
Sot ne Tirane me 20.01.2021 mblidhen si me poshte:
Ortaket themelues: Eduart Dauti, atesia Sotir, lindur me date 17.02.1971 ne Kuc, Vlore Shqiperi
banues ne Tirane dhe Dritan Skenderaj atesia Nazif lindur ne date 14.04.1982 ne Ninesh Fier
Shqiperi, bazuar né kété Akt Themelimi, mbéshtetur né parimet e méposhtme ka vendosur
krijimin e Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar me emértimin “ALBA SERVICES &
PARTS” sh.p.k, |

Neni 1
EMERTIMI 1 SHOQERISE
Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési t&€ kufizuar te themaluar nga Eduart Dauti dhe Dritan
Skenderaj. &éshté “ALBA SERVICES & PARTS”sh.p.k. Kjo shoqéri e kétij lloji do t& pérballojé
humbjet e saj deri né vlerén e kapitalit themaltar té saj t& paragitur né statut nga ortaku i vetém i
saj. '

Neni 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqérisé &shté né Tirane, Kombinat né adresén: rruga “Enriko Telini”, Nr.91 Tirane.
Shogéria mund té keté filiale,dege te saj apo edhe pérfaqési né rrethe té tjera té vendit si edhe
jashté territorit t& Shqipérisé. Hapja e degéve ose filialeve ne qytete t€ tjera do te b&het me
aplikimin ne Q&ndrén Kombétare t& Regjistrimit te Bashkise ku shoqeria do te ushtroje aktivitetin
e saj, ose ne seline gendore te QKR ne Tirane.Miratimi do t& b&het népermjet pajisjes se shogérise
me certifikatén e regjistrimit perktes te deges apo filialit. Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj
me vendim te Ortakut te Vetem. Pér kété ndryshim do t& vihen né dijeni organet shtetérore
pérkatese, pér t& béré ndryshimet e duhura.

Neni 3

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shoqeria ka per objekt te veprimtarise : Import, Export , Tregtim automjetesh te cdo
lloji.marke e tonazhi.si dhe pjesesh kembimi per to. Tregtim karburantesh te ndryshme,vajrash
lubrifikante,te cdo tipi e lloji,me shumice dhe pakice.Transportimin e mallrave brenda dhe jashte
vendit.trajnim te brendshem ose te jashtem te stafit dhe edukim profesional, aktivitete te lidhura
ose te ngjashme me marketingun dhe cdo aktivitet tjeter i konsideruar i nevojshem dhe i
vlefshem, per realizimin e gellimit te shogerise.
Shogeria mund ti kryej aktivitetet e mesiperme per llogari te vet ose te personave te trete.
Si objekt te veprimtarise se saj shogeria do te kete edhe kryerjen e ¢do operacioni ekonomik te
lejuar nga legjislacioni shqiptar, qe perputhet me objektin e veprimtarise se saj te cilat kane rendesi
per te ardhmen e shogqerise.

. Neni 4

f KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Shogeria mund ta ushtroj veprimtarine e saj per nje afat 10 vjet me te drejte zgjatje afati. Ajo mund
té pérfundojé veprimtaring e saj pérpara kétij afati né rastet e prishjes ose likuidimit té shoqérisé
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té parashikuara kéto r'ne Ligjin Nr 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe Shoqgérité tregtare”.
por vetém pasi pér kété 1€ keté vendosur Asambleja e Ortakeve.

Neni 5
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali Themeltar i shogerise “ALBA SERVICES & PARTS” sh.p.k, eshte 100 000 (nje gind
mije) leke, kapital ky i zoteruar nga ortaket Eduart Dauti dhe Dritan Skenderaj. i cili eshte i
depozituar ne nje Banke ne Republiken e Shqgiperise.
Kapitali eshte i ndare ne kuota me nga 100.000 leke secila dhe eshte i vleresueshem me 2 kuota
nga 50% gjithsej, qc‘pc;bcjnc 100% te kuotave te kapitalit te shogerise “ALBA SERVICES &
PARTS™ sh.p.k, |

I Neni 6
TRANSFERIMI I KUOTAVE APO NDRYSHIMI KAPITALIT

Kuotat e kapitalit themeltar t€ shoqérisé jané lirisht (& transferueshme né rrugé trashégimie midis
trashégimtaréve ligjoré té ortakut themelues. Ato jané lirisht té transferueshme edhe né rastet
ndarje pasurore mes bashkéshortéve, si dhe ndérmjet pasardhésve e paraardhésve té tij
Transferimi i kuotavc! t& kapitalit themeltar t€ ortakut t&€ vetém themelues do t€ béhet me Vendim
té Ortakut té vetém té shoqérisé pér veprime t& shitjes apo transferime kapitali né forma t& tjera
sipas ligjit.Ortaku themelues i shogérise me vendim & tij mund t€ shtojé apo pakesoje kapitalin
themeltar n& ¢do periudhé qé e sheh t& nevojshme, ne perputhje me dispozitat ligjore. Gjithashtu
po me Vendim t€ ortakut t€ vetém mund t& shtohet, pakésohet ose ndryshohet objekti i veprimtarisé
sé shoqérisé, sipas formés dhe objektit t& parashikuar nga ligji shqiptar. pas miratimit nga organet
shtetérore kompetente. nése kjo kérkohet nga ligji.

Neni 7
ORGANI VENDIMARRES
Organi me i larte ne marrjen e vendimeve te shogerise eshte Asambleja e Ortakeve. Ajo vendos
per emerimin, shkarkimin apo ndryshimin e administratorit (person tjeter jopronar), si dhe marrja
¢ ¢do vendimi tjeter ge eshte ne perputhje me ligjin. Ne rastin kur Asambleja vendos te shtoje
ortake te tjere ne shogeri, organi drejtues vendimarres i shoqerise eshte perseri Asambleja e
shogerise.

I Neni 8
VULA DHE STEMA
Shoqgéria ka vulén dhe stemen e saj, né té cilén éshté shkruar: Republika e Shqipérisé, Shogéria
“ALBA SERVICES & PARTS” sh.p.k, Vula ka formé rrethore dhe administrohet dhe disponohet
nga Administratori clhe ortaku i vetém i shogérisé.
Shogéria ka stemén e saj t& vecanté t& dallueshme nga shoqérité e tjera. T€ gjitha shkresat qé
formulohen dhe dal:nl nga shoqéria duhet t& nénshkruhen nga administratori dhe té vulosen me
vulén e shogérisé.
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‘ Neni 9
DISPOZITA TE FUNDIT

Shogéria do & rregull(ljhet pérveg kétij Akti Themelimi edhe me normat e pércaktuara né Statutin

e saj, te cilin do ta nénshkruajne ortaket themelues e mé pas do t€ béhet regjistrimi né Qendren

Kombetare te Re_jlstunnt Tirane, dit€ né t€ cilén do té béhet edhe legalizimi si person juridik né

Shqipéri i késaj shogérie.




Pér céshtje qé nuk parashikohen dhe rregullohen nga ky Akt Themelimi dhe Statuti pérkatés do té
vlejné dispozitat e Ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe Shoqérité tregtare”, seksioni

pér shoqérité me pért?egjési t€ kufizuar, si dhe aktet e tjera ligjore apo nenligjore ne fugi.

! Neni 10
Ky akt themelimi éshté hartuar né 2 kopje, né gjuhén shqipe, duke patur secila kopje fuqi t&é njéjté
ligjore. Nga kéto, nje: kopje depozitohet né Qendren Kombetare te Regjistrimit. Kopjet e tjera do
té géndrojné né seling e shoqérisé si dokument themelor i krijimit t& shogérisé “ALBA SERVICES
& PARTS” sh.p.k,

ORTAKET

EDUART DAUTI DRITAN SKENDERAJ
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